





COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Marseille, le 3 février 2023

Le Groupe CMA CGM devient Partenaire Officiel en solutions logistiques des Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris 2024

- Une grande fierté pour les 150 000 collaborateurs du Groupe CMA CGM qui mettront toute leur expertise au service du succès logistique du plus grand événement sportif au monde.
- Le Groupe déploiera des solutions logistiques efficaces et plus respectueuses de l'environnement pour contribuer à la réussite de Paris 2024.

Cliquez ici pour accéder aux images

Le Groupe CMA CGM, un acteur mondial des solutions logistiques maritimes, terrestres et aériennes, devient Partenaire Officiel en solutions logistiques des Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris 2024, le premier événement sportif au monde.

L'expertise et le savoir-faire du Groupe CMA CGM au service des Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris 2024

Le Groupe CMA CGM mettra son expertise au service de Paris 2024, afin d'assurer le transport et la logistique de l'ensemble des biens, équipements et matériels nécessaires à la réussite de l'événement sur les sites olympiques et paralympiques.

Avec ses filiales CEVA Logistics et CMA CGM Air Cargo, le Groupe s'occupera de toutes les opérations de transport international et de courtage en douane, et mettra à disposition et exploitera des surfaces logistiques nécessaires aux opérations de Paris 2024. CMA CGM assurera également les opérations de transport routier et fluvial, ainsi que la logistique sur les sites des Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris 2024 en France métropolitaine et dans les Outre-Mer.

Une ambition commune pour des Jeux plus responsables

CMA CGM est mobilisé aux côtés de Paris 2024 pour livrer des Jeux plus responsables, attentifs à l'impact environnemental et social de chacune de leurs actions. Engagé dans une démarche durable visant à atteindre le Net Zéro d'ici 2050, le Groupe CMA CGM proposera des solutions logistiques bas carbone et énergétiquement efficaces. CMA CGM s'appuiera sur ses solutions logistiques (maritime, terrestre, aérien et logistique) propulsées au GNL ou aux bio-carburants, à l'électricité, ou en carburant durable, ainsi que du transport par barge pour les livraisons intra urbaines, pour réduire l'impact carbone des prestations de transport international. Le Groupe veillera aussi au traitement optimisé des emballages et des déchets des entrepôts.

Le Groupe s'engage également à s'appuyer sur son statut de Partenaire Officiel et sa visibilité pour contribuer à créer de la valeur dans les territoires et sensibiliser les publics aux enjeux majeurs de préservation de l'environnement et d'inclusion sociale. Pour mener à bien ce partenariat, CMA CGM mettra en place un programme d'insertion sociale dédié, respectueux des principes d'inclusion et de diversité.

À propos de CMA CGM

Dirigé par Rodolphe Saadé, le Groupe CMA CGM, un acteur mondial des solutions maritimes, terrestres, aériennes et logistiques, dessert plus de 420 ports dans le monde sur 5 continents, fort d'une flotte de 584 navires. Le Groupe a transporté en 2021 22 millions de conteneurs EVP (Équivalent Vingt Pieds). Avec sa filiale CEVA Logistics, acteur mondial de la logistique ayant transporté 474 000 tonnes de fret aérien et plus de 21 millions de tonnes de fret terrestre, et sa division de fret aérien CMA CGM AIR CARGO, le Groupe CMA CGM innove constamment pour proposer à ses clients une offre complète et toujours plus performante grâce à de nouvelles solutions maritimes, terrestres, aériennes et logistiques.

Engagé dans la transition énergétique du transport maritime et pionnier dans l'utilisation de carburants alternatifs, le Groupe CMA CGM s'est fixé un objectif de Net Zéro Carbone d'ici 2050.

À travers la Fondation CMA CGM, le Groupe vient en aide chaque année à des milliers d'enfants dans le cadre de ses actions en faveur de l'éducation pour tous et de l'égalité des chances. La Fondation CMA CGM agit également face à des crises humanitaires nécessitant une réponse d'urgence en mobilisant l'expertise maritime et logistique du Groupe pour acheminer partout dans le monde du matériel humanitaire.

Présent dans 160 pays via son réseau de plus de 400 bureaux et 750 entrepôts, le Groupe emploie 150 000 personnes dans le monde, dont près de 4 000 personnes à Marseille où est situé son siège.

cmacgm-group.com

Contact presse

media@cma-cgm.com



À propos de Paris 2024

Le Comité d'Organisation des Jeux Olympiques et Paralympiques Paris 2024 a pour mission, dans le respect du contrat de ville hôte signé entre le Comité International Olympique (CIO), le Comité National Olympique et Sportif Français (CNOSF) et la Ville de Paris, de planifier, d'organiser, de financer et de livrer les Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris en 2024.

Les Jeux Olympiques et Paralympiques sont le premier événement sportif au monde avec un impact médiatique incomparable. Ils rassemblent 10500 athlètes olympiques et 4350 paralympiques, provenant respectivement de 206 et 182 délégations réparties sur les cinq continents. Ils sont suivis par plus de 13 millions de spectateurs et 4 milliards de téléspectateurs du monde entier à travers plus de 100 000 heures de diffusion TV. Ils constituent, parmi tous les événements mondiaux sportifs, économiques ou culturels, un événement inégalé, dont la puissance démultiplie les impacts.

Créé en janvier 2018, Paris 2024 est présidé par Tony Estanguet, triple champion olympique et membre du CIO. Il est administré par un Conseil d'Administration (CA), qui réunit l'ensemble des membres fondateurs du projet : le CNOSF, la Ville de Paris, l'Etat, la Région Île-de-France, le CPSF, la Métropole du Grand Paris, le Conseil départemental de Seine Saint-Denis et des représentants des collectivités locales concernées par les Jeux.